

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS AV. PRUDENTE DE MORAIS, 100 - Bairro CIDADE JARDIM - CEP 30380000 - Belo Horizonte - MG

PORTARIA PRE Nº 20/2021

Institui Comissão Executiva para a preparação da cerimônia de outorga da Medalha de Mérito Eleitoral Desembargador Vaz de Mello, referente aos anos de 2020 e 2021.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a relevância da Medalha de Mérito Eleitoral Desembargador Vaz de Mello, cuja outorga é atualmente regida pela Resolução TRE-MG nº 971, de 9 de junho de 2014;

CONSIDERANDO a indicação do Ministro Luís Roberto Barroso, Presidente do Tribunal Superior Eleitoral, para o recebimento da Medalha referente ao ano de 2020;

CONSIDERANDO que a instituição Polícia Civil de Minas Gerais será agraciada no ano de 2021, conforme indicação do Conselho da Medalha, em reunião virtual realizada na data de 27/01/2021; e

CONSIDERANDO a necessidade da criação de uma comissão para a preparação da cerimônia de entrega da Medalha de Mérito Eleitoral Desembargador Vaz de Mello,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os Membros da Corte, abaixo relacionados, para comporem Comissão Executiva para a preparação da cerimônia de entrega da Medalha de Mérito Eleitoral Desembargador Vaz de Mello, relativa aos anos de 2020 e 2021:

I – Des. Alexandre Victor de Carvalho, como Presidente;

II – Juiz Marcelo Vaz Bueno, como Presidente Executivo;

1 of 2 01/02/2021 15:16

III – Juíza Cláudia Aparecida Coimbra Alves;

IV - Juiz Luiz Carlos Rezende e Santos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 29 de janeiro de 2021.

Des. ALEXANDRE VICTOR DE CARVALHO Presidente



Documento assinado eletronicamente por **ALEXANDRE VICTOR DE CARVALHO**, **Presidente**, em 29/01/2021, às 19:11, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br
/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&
lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1356985 e o código CRC A2CA48E3.

0013739-32.2020.6.13.8000 1356985v1

2 of 2 01/02/2021 15:16